
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 августа 2015 г. № 426 

г. Улан-Удэ 

О ликвидации бюджетного учреждения Республики Бурятия 
«Гостехинвентаризация - республиканское бюро 

технической инвентаризации» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, по-
становлением Правительства Республики Бурятия от 03.12.2010 № 529 «Об 
утверждении порядков создания, реорганизации, изменения типа и ликви-
дации республиканских бюджетных и казенных учреждений, утверждения 
уставов республиканских бюджетных и казенных учреждений и внесения в 
них изменений, а также Положения об определении структуры, компетен-
ции, срока полномочий и порядка формирования органов управления рес-
публиканских бюджетных и казенных учреждений» Правительство Рес-
публики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Ликвидировать бюджетное учреждение Республики Бурятия «Гос-
техинвентаризация - республиканское бюро технической инвентариза-
ции». 

2. Министерству строительства и модернизации жилищно-
коммунального комплекса Республики Бурятия (Рузавин Н.Ю.): 

2.1. Обеспечить осуществление ликвидационных процедур и органи-
зационно-штатных мероприятий, предусмотренных действующим законо-
дательством. 

2.2. В установленные действующим законодательством сроки утвер-



дить состав ликвидационной комиссии и порядок ликвидации бюджетного 
учреждения Республики Бурятия «Гостехинвентаризация - республикан-
ское бюро технической инвентаризации». В состав ликвидационной ко-
миссии включить представителей Министерства финансов Республики Бу-
рятия и Министерства имущественных и земельных отношений Республи-
ки Бурятия. 

2.3. В месячный срок со дня государственной регистрации в связи с 
ликвидацией бюджетного учреждения Республики Бурятия «Гостехинвен-
таризация - республиканское бюро технической инвентаризации» подго-
товить проект распоряжения Правительства Республики Бурятия о внесе-
нии изменений в Перечень исполнительных органов государственной вла-
сти Республики Бурятия, осуществляющих от имени Республики Бурятия 
полномочия учредителя подведомственных им государственных учрежде-
ний Республики Бурятия, утвержденный распоряжением Правительства 
Республики Бурятия от 04.04.2008 № 150-р. 

3. Источниками финансирования расходов, связанных с проведением 
ликвидационных процедур, определить дебиторскую задолженность и до-
ходы, полученные от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении бюджетного учреждения Республики Бурятия «Гостехинвен-
таризация - республиканское бюро технической инвентаризации». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Контрольный комитет Главы Республики Бурятия и Правительства Рес-
публики Бурятия (Мещеряков С.А.). 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства 

Республики Бурятия В. Наговицын 

Проект представлен Министерством строительства и 
модернизации жилищно-коммунального комплекса 
тел. 21-37-38 

бц1 


